chumMifenatem fuiffe; &nunc aqudPuteolos nomenclatores peregrino

rum , credo quod verbis valent, Ciceronum appellationem fibi fumsere..

De Caftrucio obfervatu dignum eft, Machiavellum in vita ejus, infignem de

origine viri fabulam narraffenobis, Namnifi ipfi credimus, incertos Paren

tes habuit, expofitusq;& à facerdote quodam educatus, Ecclefiaftico muneri

deftinabatur quod averfatus puer, tantum militariaamabat , jame; inter

æquales út alterCyrus Regem agebat ; cum animadverfa ejus indole civis

quidam inter Lucenfes nobilis, Francifcus Guinigius , in domum fuamre

cepit,& ad militiæ tirocinia produxit; ubi ita eminuit virtus adolefcentis ,

ut denique magnis rebus geftis ad fummamfortunam pervenerit No

luiffe autem uxorem ducere , ut opes omnes benefactoris fui filio Paulo

Guinigio relinquere poffet; fed hunc tuendæ potentiæ imparem fuiffe...

Hæc Machiavellus credo ut Xenophontis imitatione Heroicam quandam

ideam potius,quàmveramHiftoriam nobis daret : nec ipfe diffimulat , vo

luiffe exemplo illuftri excitare Italos ad antiquam virtutem, excutiendum

que externorum jugum; nam Caftrucium futurum fuiffe Italia liberato

rem arbitratur, fi vixiffet quanquam ea res parum verifimilis videatur

(*) 3
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temporum conditionem intuenti. Cæterum ex diplomatum noftrorum

inſpectione omnia alia apparent , quàm ille nobis narrat, FuitCaftrucius'

ex illuftri &inter Lucenfes patricios primaria gente Anterminellonorum,

quos parum civilia jam tum agitantes , urbe pulfos domibus combuftis re

fertPtolomæus Lucenfis ad ann. 1300. Ex his demum Caftrutius Gibel

linorum ftudiis fublevatus ad urbis principatum pervenit, & virtute fua

favorem Imperatoris Ludovici promeruit . Cæterum uxorem& libe

roshabuiffe, atque etiam reliquiffe, rurfus ex tabularum fide conftat, quod

etiam Hiſtorici fide digni confirmant .

Gloffaria Mixobarbari fermonis etiam poft maximos Caroli duCange

labores incrementa ex noftris iftis capere poffunt. Verbi gratia quod de

Efpaviis dicitur dipl. 191. lucem Ducangianis fœnerabitur . Cum Murtre

in teftamento Philippi Augufti Galliæ Regis dipl. 3. inveniam , pro mul

trario , ibidem murtrarium lego , id eft homicidam. Fazaneampro more

vel confuetudine ( façon) accipi apparet dipl. 123. §.9.10. Domini dicun

tur Principes , Dompni Ecclefiaftici in dipl. 13. Sed video alibi promifcue

ufurpari : & talia quidem multa congeri poffent, unum nótabo; rogandi

vocem de Inftrumentis Notariorum ufurpatum pofterioribus fcriptoribus